
 173.201 

Schaffhauser Rechtsbuch 1997 1 

Verordnung 
über die Friedensrichterkreise 

vom 21. Dezember 2010 

Der Regierungsrat des Kantons Schaffhausen, 

gestützt auf Art. 9 Abs. 2 des Justizgesetzes vom 9. November 
2009, 

verordnet: 

§ 1 
1 Der Kanton Schaffhausen besteht aus den Friedensrichterkreisen 
Schaffhausen, Stein, Reiat und Klettgau. 
2 Die Gemeinden werden den Friedensrichterkreisen wie folgt zu-
geteilt: 
1.  Friedensrichterkreis Schaffhausen mit Schaffhausen als Haupt-

ort sowie Bargen, Beringen, Buchberg, Merishausen, Neuhau-
sen am Rheinfall und Rüdlingen; 

2.  Friedensrichterkreis Stein mit Stein am Rhein als Hauptort so-
wie Buch, Hemishofen und Ramsen; 

3.  Friedensrichterkreis Reiat mit Thayngen als Hauptort sowie Büt-
tenhardt, Dörflingen, Lohn und Stetten; 

4.  Friedensrichterkreis Klettgau mit Neunkirch als Hauptort sowie 
Beggingen, Gächlingen, Guntmadingen, Hallau, Löhningen, 
Oberhallau, Schleitheim, Siblingen, Trasadingen und Wilchin-
gen. 

§ 2 
1 Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2011 in Kraft.  
2 Sie ist im Amtsblatt zu veröffentlichen 1) und in die kantonale Ge-
setzessammlung aufzunehmen. 
 
 

                                                           
Amtsblatt 2010, S. 1895 

Friedensrichter-
kreise 

1/2011 

Inkrafttreten 



173.201 V über die Friedensrichterkreise 
 

2 Schaffhauser Rechtsbuch 1997 

 

Fussnoten: 
1) Amtsblatt 2010, S. 1895. 

 
 
 


